
Администрация Киржачского района 

управление образования 

 

П Р И К А З 

 

от  19.05.2017                                                                                           №  246-од 
 

    О закрытии  

муниципальных инновационных  

площадок в МБДОУ № 5, МБДОУ № 30,  

МБДОУ № 37, МБДОУ № 40  и МБОУ НОШ 

 

     Рассмотрев решение Совета по инновационной работе в системе 

образования Киржачского района о закрытии муниципальных инновационных 

площадок на базе МБДОУ № 5, МБДОУ № 30, МБДОУ № 37, МБДОУ № 40  и 

МБОУ НОШ (протокол № 4 от 10.05.2017 г.) 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Закрыть с 10.05.2017 года муниципальные инновационные 

площадки на базе МБДОУ № 5 по теме "Использование интерактивного 

оборудования как средства развития познавательной активности 

дошкольников   в условиях реализации ФГОС",  

МБДОУ № 30 по теме «Условия для создания и использования  

предметно-развивающей среды в группах младшего дошкольного 

возраста в соответствии с ФГОС», 

МБДОУ № 37 по теме "Использование интерактивного оборудования 

как средства развития познавательной активности дошкольников   в 

условиях реализации ФГОС",  

МБДОУ № 40 по теме «Использование ИКТ - технологий в условиях 

введения ФГОС» 

МБОУ НОШ по теме «Преемственность дошкольного и начального 

общего образования, как фактор успешной реализации ФГОС в 

ДОУ». 

2. Признать положительным инновационный опыт, представленный 

вышеперечисленными образовательными организациями.  

3. Рекомендовать руководителям вышеназванных муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений: 

3.1. обеспечить создание необходимых условий для распространения 

опыта инновационной работы среди дошкольных образовательных 

организаций района;   

3.2. разместить результаты инновационной деятельности на 

официальном сайте образовательной организации; 

3.3. аналитические материалы по итогам работы инновационных 

площадок направить в управление образования до 30 мая 2017 года. 



4. Консультанту по дошкольному образованию управления образования 

Т.В.Астаховой обеспечить контроль за выполнением данных мероприятий. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления  образования                                         О.В.Кузицына 
 


